
Obecný úrad Gôtovany       V Gôtovanoch 06.07.2015 

 

 

ZÁPISNICA 

 

z 5. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Gôtovanoch ktoré sa 

konalo dňa 27.06.2015 o 18.00 hodine v zasadacej miestnosti obecného úradu. 
 

 

Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny  

 

 

Zasadnutie otvoril starosta obce Jozef Cút, ktorí privítal prítomných poslancov,  pracovníčku 

obecného úradu p. Florovú a ostatných prítomných. 

Určil dvoch overovateľov zápisnice p. Miroslava Flora, p. Mariana Kasanického a 

zapisovateľku p. Alenu Florovú.  

Poslancom predložil návrh programu rokovania, ktorý bol jednohlasne schválený. 

 

 

 

ROKOVANIE 

 

 

1. Kontrola uznesení 

2. VZN č.1/2015 o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania 

odpadových vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp – prerokovanie a schválenie 

3. Správy hlavného kontrolóra obce Ing. Pavla Tylku č. 3/2015, č. 4/2015, č. 5/2015 

4. Záverečný účet obce - stanovisko hlavného kontrolóra obce Ing. Pavla Tylku  

                                  - schválenie  

5. Kopanie hrobových jám – prerokovanie poriadky  

6. Komunálne odpady – prehodnotenie straty za rok 2014 

7. Predaj drevnej hmoty vo vyšnej časti obce Gôtovany  

8. Rôzne 

9. Uznesenia z 5. zasadnutia OZ 

10. Záver   
 

 

K bodu 1 / V prvom bode rokovania boli prítomní poslanci oboznámení s plnením  

uznesení z predchádzajúcich zasadnutí, ktoré zobrali poslanci na vedomie.  

 

 

K bodu 2 / V druhom bode rokovania prítomní poslanci prerokovávali návrh VZN č. 1/2015 

                    o spôsobe náhradného zásobovania vodou a náhradného odvádzania odpadových  

                    vôd a o zneškodňovaní obsahu žúmp podľa miestnych podmienok na území obce  

                    Gôtovany. K návrhu VZN boli podané pripomienky k Čl. 2 bod 1 – namiesto  

                    slova „prípojke“ dať „na verejnej kanalizácii“, doplniť bod 1 o písmená „g  

                    až o“ podľa zákona 442/2002 Z.z, bod 2 doplniť v celom znení zákona, vsunúť  

                    bod 3 v celom znení § 32 daného zákona, pôvodný bod 3 dať pod bod 4. 

                    Po týchto pripomienkach obecné zastupiteľstvo hlasovalo o schválení upraveného  



                    VZN č. 1/2015 bolo schválené s pripomienkami jednohlasne. 

                    Hlasovanie : Za - 4 poslanci 

                                         Proti - 0 

                                         Zdržal sa - 0  

 

K bodu 3 / Obecné zastupiteľstvo bolo oboznámené so správami hlavného kontrolóra obce č.  

                   3, 4 a 5/ 2015 o kontrolnej činnosti. Poslanci zobrali správy na vedomie. K správe  

                   č. 4 boli podané výhrady k podpisovaniu zápisníc a k neúčasti poslancov na  

                   zasadnutí – poslanci sa v prípade neúčasti vždy riadne a včas ospravedlnia.  

 

K bodu 4 / V štvrtom bode rokovania starosta obce oboznámil prítomných poslancov so  

                   stanoviskom hlavného kontrolóra obce Gôtovany Ing. Pavla Tylku k záverečnému 

                   účtu obce. Obecné zastupiteľstvo zobralo stanovisko a výhrady k záverečnému  

                   účtu obce na vedomie. Ďalej bolo obecné zastupiteľstvo oboznámené so správou  

                   audítora za rok 2014, ktorú zobralo na vedomie. Následne na to obecné  

                   zastupiteľstvo schvaľovalo záverečný účet  obce za rok 2014, ktorého návrh bol  

                   zverejnený dňa 8.6. 2015 a zvesený bol dňa 24.6.2015. V lehote 15 dní neboli na  

                   obecný úrad podané k záverečnému účtu obce okrem výhrad hlavného kontrolóra  

                   obce žiadne iné pripomienky.  Záverečný účet bol schválený s celoročným  

                   hospodárením 0,- eur a s výhradami hlavného kontrolóra obce.   

                   Hlasovanie : Za - 4 poslanci 

                                        Proti - 0 

                                        Zdržal sa - 0 

 

K bodu 5 / Obecné zastupiteľstvo prerokovávalo na základe podnetov občanov obce zrušenie  

                   poriadky kopania hrobových miest nakoľko v posledných rokoch dochádza k  

                   problémom pri zaisťovaní kopania hrobových miest. Obecné zastupiteľstvo žiada  

                   uskutočniť verejný prieskum ohľadom zrušenia poriadky. Kopanie hrobových  

                   miest by zaisťovali pohrebné služby poprípade sami pozostalí, na základe  

                   finančných možností. 

 

K bodu 6 / Poslanci boli oboznámení s hospodárením obce v oblasti komunálneho odpadu. 

                   Obec je na základe zúčtovania príjmov za komunálny odpad a výdavkov za vývoz  

                   a uloženie komunálneho odpadu v značnej strate. Obecné zastupiteľstvo zobralo  

                   informácie na vedomie a danú situáciu bude riešiť na nasledovných zasadnutiach.   

 

K bodu 7/  Na základe odstúpenia p. Huleja od kúpy drevnej hmoty z cintorína vo vyšnej  

                   časti obce obecné zastupiteľstvo zrušilo uznesenie č. 32 zo dňa 22.3.2015. N 

                   Následne obecné zastupiteľstvo schválilo odpredaj tejto drevnej hmoty v celosti  

                   t.j. 25 m3 v cene 20 eur/ m3. Ponuka odpredaja bude zverejnená v obecnom  

                   rozhlase. V prípade viacerých záujemcov bude o predaji rozhodovať komisia v  

                   zložení : Marian Kasanický, Mgr. Jana Štetková a Miroslav Floro a kupujúci bude  

                   verejne vylosovaný.  

 

K bodu 8/  Obecné zastupiteľstvo bolo oboznámené : 

                   - s nutnou postupnou výmenou batérií na obecnom rozhlase, nakoľko dochádza k 

                      výpadkom zvuku počas vysielania. 

                   - s odoslaním výziev majiteľom parciel na vykosenie trávnatých porastov                         

                   - so zriadením redukčnej šachty pri materskej škole    

                   - s odoslaním žiadostí o povolenie vstupu na pozemky ohľadom vybudovania  



                     verejného osvetlenia vo vyšnej časti obce  

                   - obecné zastupiteľstvo určilo dátum podujatia „Deň obce“ na 15.8.2015                

 

K bodu 9 /  Obecnému zastupiteľstvu bol predložený návrh uznesení z piateho riadneho  

                   zasadnutia. 

  

Na záver starosta obce Jozef Cút poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil. 

 

 

 

 

Zapisovateľ : Bc. Alena Florová   .............................. 

 

 

Overovatelia zápisnice : Marian Kasanický  .............................. 

                                        Miroslav Floro        .............................. 

 

 

 

.............................. 

      Jozef Cút 

    starosta obce 


